



Piekary Śląskie, 17 października 2025 r.

BZP.271.22.2025

## **WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.

### **Usunięcie odpadów niebezpiecznych zdeponowanych na terenie działki przy ul. Stanisława Konarskiego w Piekarach Śląskich**

Zamawiający – Gmina Piekary Śląskie reprezentowana przez Prezydenta Miasta - na podstawie art. 135 ust. 1, 5, 6 i art. 137 ust. 1, 2, 4, 6 *ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych* informuje, że do treści specyfikacji wpłynęły pytania, na które udziela odpowiedzi i zmienia treść SWZ jak niżej:

#### **Pytanie 16:**

Zamawiający w załączniku nr 4 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” w paragrafie 11 „Ubezpieczenie” wskazał wytyczne odnośnie wymaganej Polisy OC od Wykonawcy.

W dniu 08.10.2025 r. opublikowana zmianę zapisu §11 ust. 1 pkt 1) na poniższe brzmienie:

*„Wykonawca zawrze oraz będzie utrzymywał w ważności przez okres wskazany poniżej umowę ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i obejmującą wszelkie szkody/roszczenia, które mogą powstać w czasie lub w związku z realizacją Umowy, a umowa ubezpieczenia obejmie ochroną zakres robót i prac wynikający z realizacji niniejszej Umowy oraz będzie zawarta w imieniu Wykonawcy i na rzecz Wykonawcy oraz wszystkich Podwykonawców (Ubezpieczeni)”*

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o informację czy Zamawiający poprzez określenie „Wykonawca” rozumie jednego z Członków Konsorcjum, w przypadku gdy ofertę będzie składało Konsorcjum firm?

Członkowie Konsorcjum, jako podmioty profesjonalne, posiadają indywidualne Polisy OC związane z prowadzoną działalnością. Niemniej jednak, wskazane w SWZ szczegółowe wymagania dotyczące zakresu ubezpieczenia nie są powszechnie stosowane. Spełnienie postawionych we Wzorze Umowy zapisów odnośnie ubezpieczenia wiąże się z koniecznością zawarcia odrębnych Polis OC, dedykowanych pod przedmiotowe zamówienie, co generuje dodatkowe koszty.

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, gdy jeden z Członków Konsorcjum będzie dysponował przedmiotową Polisą OC spełniającą wymagania Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający poprzez określenie „Wykonawca” rozumie wszystkich członków Konsorcjum w przypadku, gdy ofertę będzie składało Konsorcjum. Z uwagi na charakter ubezpieczenia OC Zamawiający wymaga, aby ubezpieczeniem dysponował każdy z Członków Konsorcjum z osobna w zakresie, w którym będzie wykonywał przedmiot zamówienia lub Konsorcjum (każdy z Członków Konsorcjum musi być wskazany w dokumencie ubezpieczenia).

**Pytanie 17:**

W §11 ust. 1 pkt 1) umowy Zamawiający wymaga, aby polisa ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej była zawarta w imieniu Wykonawcy i na rzecz Wykonawcy oraz wszystkich Podwykonawców (Ubezpieczeni).

Spełnienie tego warunku w ramach OC prowadzenia działalności Wykonawcy nie jest możliwe do spełnienia. Zakres polisy obejmuje odpowiedzialność cywilną Wykonawcy za szkody wyrządzone przez Podwykonawców. Podwykonawcy zaś posiadają własne ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej. Nie są Ubezpieczonymi na polisie Wykonawcy.

Spełnienie postawionych we Wzorce Umowy zapisów odnośnie ubezpieczenia Podwykonawców na polisie Wykonawcy wiąże się z koniecznością zawarcia odrębnych umów, dedykowanych pod przedmiotowe zamówienie, co generuje dodatkowe koszty.

W związku powyższym czy Zamawiający może dokonać modyfikacji zapisu W §11 ust. 1 pkt 1) poprzez wykreślenie „wszystkich Podwykonawców”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść §11 ust. 1 pkt 1 PPU jak niżej:

Treść dotychczasowa §11 ust. 1 pkt 1:

*„Wykonawca zawrze oraz będzie utrzymywał w ważności przez okres wskazany poniżej umowę ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i obejmującą wszelkie szkody/roszczenia, które mogą powstać w czasie lub w związku z realizacją Umowy, a umowa ubezpieczenia obejmie ochroną zakres robót i prac wynikający z realizacji niniejszej Umowy oraz będzie zawarta w imieniu Wykonawcy i na rzecz Wykonawcy oraz wszystkich Podwykonawców (Ubezpieczeni)”.*

Otrzymuje brzmienie:

*„Wykonawca zawrze oraz będzie utrzymywał w ważności przez okres wskazany poniżej umowę ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i obejmującą wszelkie szkody/roszczenia, które mogą powstać w czasie lub w związku z realizacją Umowy, a umowa ubezpieczenia obejmie ochroną zakres prac wynikający z realizacji niniejszej Umowy oraz będzie zawarta w imieniu Wykonawcy i na rzecz Wykonawcy oraz wszystkich Podwykonawców (Ubezpieczeni). W przypadku gdy umowa ubezpieczenia nie będzie zawarta w*

*imieniu i na rzecz Podwykonawców, Zamawiający dopuszcza, aby każdy z Podwykonawców zawarł i utrzymywał w ważności przez okres wskazany poniżej umowę ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej w swoim imieniu i na swoją rzecz. Wykonawca będzie zobowiązany dostarczyć kopie ww. umowy ubezpieczenia do Zamawiającego w terminie 7 dni od zawarcia umowy z Podwykonawcą”.*

**Pytanie 18:**

Zamawiający w załączniku nr 4 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” w paragrafie 11 „Ubezpieczenie”, ust. 1 pkt 4) wskazał:

*„4) w uzupełnieniu wymagań wskazanych w pkt 1 ubezpieczone będą szkody: rzeczowe, osobowe oraz czyste straty finansowe wyrządzone osobom trzecim oraz następstwa tych szkód, wynikłe w czasie lub w związku z wykonywaniem Umowy, przy czym suma gwarancyjna dotycząca czystych strat finansowych wyrządzonych osobom trzecim nie może być niższa niż 1 000 000,00 PLN”*

Firmy specjalizujące się w odbiorze i zagospodarowaniu odpadów, w tym unieszkodliwianiu odpadów niebezpiecznych pochodzących m.in. z nielegalnych składowisk, posiadają ubezpieczenia OC z sumą gwarancyjną dla czystych strat finansowych na poziomie ok. 250 000,00 PLN.

W związku z powyższym zapisem zwracamy się z prośbą czy Zamawiający może dokonać modyfikacji zapisu odnośnie wysokości sumy gwarancyjnej w klauzuli czystych strat finansowych? Obniżenie wymaganej sumy gwarancyjnej pozwoli na szerszy dostęp do postępowania podmiotom posiadającym doświadczenie w realizacji podobnych usług, a jednocześnie ograniczy konieczność zawierania kosztownych, dedykowanych polis.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść §11 ust. 1 pkt 4 PPU jak niżej:

Dotychczasowa treść:

*„4) w uzupełnieniu wymagań wskazanych w pkt 1 ubezpieczone będą szkody: rzeczowe, osobowe oraz czyste straty finansowe wyrządzone osobom trzecim oraz następstwa tych szkód, wynikłe w czasie lub w związku z wykonywaniem Umowy, przy czym suma gwarancyjna dotycząca czystych strat finansowych wyrządzonych osobom trzecim nie może być niższa niż 1 000 000,00 PLN”.*

Otrzymuje brzmienie:

*„4) w uzupełnieniu wymagań wskazanych w pkt 1 ubezpieczone będą szkody: rzeczowe, osobowe oraz czyste straty finansowe wyrządzone osobom trzecim oraz następstwa tych szkód, wynikłe w czasie lub w związku z wykonywaniem Umowy, przy czym suma gwarancyjna dotycząca czystych strat finansowych wyrządzonych osobom trzecim nie może być niższa niż 250 000,00 PLN”.*

**Pytanie 19:**

W związku z zapisami we Wzorce umowy w §11 ust. 1 pkt 7) oraz §11 ust. 10, które to nie są powszechnie stosowane zwracamy się z prośbą o informację czy Zamawiający może wykreślić przedmiotowe zapisy z uwagi, że są nierynkowe.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść §11 ust. 1 pkt 7 oraz §11 ust. 10 PPU jak niżej:

Dotychczasowa treść §11 ust. 1 pkt 7:

*„we wszystkich umowach ubezpieczenia wymaganych niniejszą Umową, Zamawiający i jego przedstawiciele, będą zwolnieni z obowiązku zaspokojenia roszczeń regresowych ubezpieczyciela.”*

Otrzymuje brzmienie:

*„we wszystkich umowach ubezpieczenia wymaganych niniejszą Umową, przedstawiciele Zamawiającego, niezależnie od łączących ich stosunków prawnych, będą zwolnieni z obowiązku zaspokojenia roszczeń regresowych ubezpieczyciela”.*

Dotychczasowa treść §11 ust. 10:

*„Ubezpieczenie będzie wyłączać regres do Zamawiającego i osób przez niego zatrudnionych”.*

Otrzymuje brzmienie:

*„Ubezpieczenie będzie wyłączać regres do przedstawicieli Zamawiającego i osób przez niego zatrudnionych, niezależnie od łączących ich stosunków prawnych.”*

#### **Pytanie 20:**

Zamawiający w załączniku nr 4 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” w paragrafie 11 „Ubezpieczenie”, ust. 1 pkt 5) wskazał:

*„5) franszyzy redukcyjne / udziały własne w zakresie wszystkich ryzyk nie mogą być wyższe niż 5 000 PLN”*

Praktyką rynkową jest stosowanie franszyzy redukcyjnej procentowo – kwotowej w rozszerzeniach głównego zakresu ochrony takich jak czyste straty finansowe. Stąd też zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu i dopuszczenie w zakresie ubezpieczenia czystych strat finansowych franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 5 000 PLN.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Umowa ubezpieczenia OC ma zabezpieczać ewentualną możliwość dochodzenia roszczeń od Ubezpieczyciela.

#### **Pozostałe zmiany SWZ**

##### **ZMIANA NR 1 - ROZDZIAŁ XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA**

Dotychczasowa treść zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona następująca treść:

Wykonawca składający ofertę jest nią związany od dnia upływu terminu składania ofert do dnia:

**21 stycznia 2026 r.**

## **ZMIANA NR 2 – Rozdział XIX. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT**

Dotychczasowa treść pkt 1 zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona następująca treść:

1. Ofertę z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy przetargowej w terminie

**do godziny 09:30 w dniu 24 października 2025 r.**

## **ZMIANA NR 3 – Rozdział XX. TERMIN OTWARCIA OFERT**

Dotychczasowa treść pkt 1 zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona następująca treść:

1. Otwarcie ofert nastąpi

**o godzinie 10:00 w dniu 24 października 2025 r.**

na komputerze zamawiającego na platformie przetargowej.

Przewodnicząca komisji przetargowej